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ترکیب جدایی طلبان پرسپولیس 
پرستاره تر  از  همیشه

 تیمی 
به کاپیتانی بیرانوند

با توجه به تصمیم ستاره های نام آشنای 
پرســپولیس، به نظر می رسد که فهرست 
بازیکنــان خروجــی سرخ پوشــان در بازار 
تابســتانه بیش از فصول اخیر خواهد بود. 
بــه گزارش فوتبــال 360، پرســپولیس در 
طول هشــت فصل اخیر لیگ برتر فوتبال 
ایران توانســته هفت بار عنــوان قهرمانی 
را به  دســت بیاورد که رکوردی خیره کننده 
محســوب می شــود. یکی از نقــاط قوت 
سرخ پوشان پایتخت در طول هشت فصل 
اخیر، ثباتی بوده که همواره پرسپولیسی ها 
از آن بهــره می بردند اما ایــن موضوع به 
مرور زمان، در حال کم رنگ شــدن اســت 
و حــالا با فرا رســیدن بــازار نقل وانتقالات 
تابســتانه، اخبــار روزهــای اخیــر نشــان 
می دهــد که یــک بی ثباتی کم ســابقه در 
که  پرسپولیسی هاست. سرخ پوشان  انتظار 
در فصل اخیــر با چالش تغییر ســرمربی 
مواجه شــدند و یحیــی گل محمدی جای 
خود را بــه اوســمار ویرا داد، حــالا برای 
شروع لیگ بیست وچهارم، خوان کارلوس 
گاریــدو را روی نیمکت خــود می بینند تا 
موج بی ثباتی از نیمکت پرســپولیس آغاز 
شــود. مسئولان باشــگاه پرســپولیس در 
روزهای اخیر در شرایطی به دنبال فعالیت 
در بــازار نقل وانتقالات تابســتانه بوده اند 
که توافق نکردن با ســتاره های کلیدی تیم 
برای ادامه همکاری باعث شــده تا یکی از 
شلوغ ترین فهرست های خروج سرخ پوشان 
در طول یک  دهه اخیر در حال تنظیم باشد!
بیرانوند و ذخیره اش با هم می روند: علیرضا 
بیرانوند، دروازه بان شماره یک پرسپولیس، 
به دلیــل دریافت نکردن کامــل مطالبات 
خود، قراردادش را با سرخ پوشــان پایتخت 
فســخ کرده و گفته می شــود بــا توجه به 
الحاقیه امضاشــده میان بیرانوند و مدیران 
باشگاه پرسپولیس، فســخ او قانونی بوده 
و اگــر اتفــاق خاصی رخ ندهــد، به زودی 
رســما قرارداد علیرضا بیرانونــد با تراکتور 
به امضا خواهد رسید. جالب آنکه در کنار 
او، گفته می شــود بعــد از جدایی قرضی 
احمد گوهری از پرســپولیس، او به دنبال 
دریافت رضایت نامه اش اســت و اگر اتفاق 
خــاص و غیرمنتظــره ای رخ ندهــد، نام 
بیرانوند و گوهری در صدر فهرست خروج 

سرخ پوشان جای خواهد گرفت.
خطر فروپاشی خط دفاع: وحدت هنانوف 
بعــد از پایــان فصــل 1402-1403، پایان 
همکاری اش با پرسپولیس را اعلام کرد تا او 
رسما به اولین بازیکن خروجی سرخ پوشان 
در بازار تابســتانه تبدیل شــود. در روزهای 
اخیر، دانیال اسماعیلی فر با مدیران باشگاه 
پرســپولیس برای امضای قرارداد جدید به 
توافق نرســیده و همین مسئله باعث شده 
تا اســماعیلی فر هم در مسیر بیرانوند قرار 
گیــرد و او هم به نظر می آیــد که به زودی 
قراردادش را بــا تراکتور تبریز امضا می کند 
تا جدایی اش از پرســپولیس رسمیت پیدا 
کنــد. گیورگی گولســیانی با پرســپولیس 
قــراردادش به پایان رســیده و با توجه به 
درخشش او در یورو 2024، به نظر می رسد 
که سرخ پوشــان پایتخت کار سختی برای 
حفــظ این مدافــع باتجربــه دارند. ضمن 
آنکه در روزهای گذشته، مذاکرات با فرشاد 
فرجی و علی نعمتی برای ادامه همکاری 
ثمربخش نبــوده و همین مســئله باعث 
شــده تا زمزمه هایی درباره جدایی این دو 
مدافع هم به میان آید. حتی بحث جدایی 
عبدالکریم حســن هم مطرح بود که گفته 
می شود پرسپولیســی ها صریحا مخالفت 
خود بــا جدایــی او را اعــلام کرده اند اما 
در صورتی که دیگر بازیکنان مطرح شــده از 
پرسپولیس جدا شوند، به نظر می رسد که 
خط دفاعی سرخ پوشــان دچار فروپاشــی 

غیرمنتظره ای خواهد شد.
مهره قهرمانی پرســپولیس هــم می رود: 
مهدی ترابی بدون شــک مؤثرترین بازیکن 
پرســپولیس در طول شــش فصــل اخیر 
محســوب می شــود. ترابی که بــا مدیران 
باشــگاه پرســپولیس در زمینــه تمدیــد 
قراردادش به توافق نرسیده، حالا در آستانه 
امضــای قــرارداد با تراکتور تبریز اســت تا 
شوکی ناگهانی به پرسپولیسی ها با جدایی 
احتمالی ترابی وارد شــود. در کنار مهدی 
ترابی، گفته می شود میلاد سرلک به دلیل 
آسیب دیدگی از ناحیه کمر قادر به همراهی 
سرخ پوشــان در نیم فصــل نخســت لیگ 
بیست وچهارم نیست و بحث جدایی سینا 
اسدبیگی، سعید صادقی و مهدی عبدی از 
پرسپولیس هم مطرح است تا بیش از پیش 
فهرست سرخ پوشان پایتخت در آستانه یک 

دگرگونی کم سابقه قرار بگیرد.

پرمخاطب ترین   و کم مخاطب ترین فدراسیون های ورزشی
به گزارش ایسنا، طی ســال 1402 معادل چهار میلیون و ۵۷ هزار و 2۷۸ نفر 
ورزشــکار سازمان یافته تحت پوشش بیمه پزشــکی ورزشی قرار گرفتند تا 
براســاس آن بتوان به شاخص مناسبی در مورد پرمخاطب ترین و کم مخاطب ترین 
فدراســیون های ورزشی از نظر جامعه مخاطب دســت یافت. بر اساس این آمار، 
فدراســیون های فوتبال، بدنســازی و آمادگی جســمانی به ترتیب بیشترین تعداد 
ورزشکاران بیمه شده و فدراســیون های بادبانی و چوگان  کمترین میزان ورزشکار 
بیمه شــده را داشــتند. در ادامه فدراسیون های ورزشــی مختلف به ترتیب تعداد 

ورزشکاران سازمان یافته  آمده است:
1- فدراسیون فوتبال: ۸۵0 هزار و 2۷۷ نفر

2- فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام: 4۵۵ هزار و 223 نفر
3- فدراسیون آمادگی جسمانی و تندرستی: 3۷1 هزار و 601 نفر

4- فدراسیون والیبال: 261 هزار و ۷14 نفر
۵- فدراسیون ژیمناستیک: 261 هزار و چهار نفر

6- فدراسیون کاراته: 213 هزار و 12۸ نفر
۷- فدراسیون تکواندو: 20۷ هزار و 62۵ نفر

۸- فدراسیون انجمن های ورزش های رزمی: 1۸0 هزار و ۵60 نفر
9- فدراسیون کشتی: 16۵ هزار و ۸92 نفر

10- فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو: 164 هزار و ۷93 نفر
11- فدراسیون ورزش های همگانی: 162 هزار و 2۸1 نفر

12- فدراسیون بسکتبال: 93 هزار و 4۷4 نفر
13- فدراسیون ورزش روستایی و بازی های بومی محلی: ۸۸ هزار و ۷01 نفر

14- فدراسیون کوهنوردی و صعودهای ورزشی: 6۷ هزار و 63۸ نفر
1۵- فدراسیون کونگ فو و هنرهای رزمی: 64 هزار و 619 نفر

16- فدراسیون بوکس: 62 هزار و 612 نفر
1۷- فدراسیون ووشو: ۵9 هزار و 26۸ نفر

1۸- فدراسیون اسکیت: 44 هزار و 144 نفر
19- فدراسیون جودو: 36 هزار و ۷20 نفر

20- فدراسیون بدمینتون: 24 هزار و ۸10 نفر
21- فدراسیون انجمن های ورزشی: 24 هزار و 6۵6 نفر

22- فدراسیون هندبال: 20 هزار و ۸61 نفر
23- فدراسیون ورزش های دانش آموزی: 1۸ هزار و 3۷1 نفر

24- فدراسیون تنیس روی میز: 1۷ هزار و 9۵2 نفر
2۵- فدراسیون دوومیدانی: 16 هزار و ۵62 نفر

26- فدراسیون تیراندازی: 12 هزار و ۷۷6 نفر
2۷- فدراسیون نجات غریق: 12 هزار و 226 نفر

2۸- فدراسیون ورزش های باستانی و پهلوانی: 12 هزار و ۷6 نفر
29- فدراسیون سوارکاری: 12 هزار و 23 نفر

30- فدراسیون دوچرخه سواری: هشت هزار و ۵۷ نفر
31- فدراسیون موتورسواری و اتومبیل رانی: هفت هزار و ۷۷3 نفر

32: فدراسیون تنیس: هفت هزار و 2۷4 نفر
33- فدراسیون شطرنج: هفت هزار و 16 نفر

34- فدراسیون وزنه برداری: پنج هزار و 9۵1 نفر
3۵- فدراسیون ورزش های دانشگاهی: چهار هزار و 99۷ نفر

36- فدراسیون ورزش های جانبازان و توان یابان: چهار هزار و ۷29 نفر
3۷- فدراسیون کبدی: دو هزار و ۸۷3 نفر
3۸- فدراسیون هاکی: دو هزار و 442 نفر

39- فدراسیون تیروکمان: دو هزار و 39۷ نفر
40- فدراسیون قایقرانی: دو هزار و 293 نفر
41- فدراسیون اسکواش: دو هزار و 2۵9 نفر

42- فدراسیون ورزش های سه گانه )تری اتلون(: دو هزار و 4۵ نفر
43- فدراسیون اسکی:  هزار و ۷۵2 نفر

44- فدراسیون شمشیربازی:  هزار و ۷14 نفر
4۵- فدراسیون بولینگ و بیلیارد:  هزار و 6۵9 نفر

46- فدراسیون ورزش کارگری:  هزار و 632 نفر
4۷- فدراسیون گلف:  هزار و 320 نفر

4۸- فدراسیون ورزش های نابینایان و کم بینایان:  هزار و 19۷ نفر
49- فدراسیون ورزش بیماران خاص و پیوند اعضا :  هزار و 161 نفر

۵0- فدراسیون ورزش های ناشنوایان:  هزار و 39 نفر
۵1- سازمان زندان ها: هزار و 1۸ نفر

۵2- ورزش های دریایی و ساحلی: 469 نفر
۵3- جهاد دانشگاهی: 22۷ نفر
۵4- فدراسیون راگبی: 14۸ نفر

۵۵- فدراسیون بادبانی: 120 نفر
۵6- فدراسیون چوگان: 102 نفر

یونانی ها  در  اندیشه  توقف  یزدانی
به گزارش ایرنا، یکی از مبارزات مهم و حیاتی برای کشتی ایران، رقابت های 
وزن ۸6 کیلوگرم کشتی آزاد است؛ جایی که حسن یزدانی اکنون مدعی اول 
این وزن به شمار می رود و پیکار سختی با نامدارانی مانند عظمت دولتبکوف قزاق، 
مایلس امینه سن مارینویی، آرون بروکس آمریکایی، ارسلان باگایف روسی و عثمان 
مگمــدوف از جمهوری آذربایجان دارد. در ایــن وزن، همچنین داورن کوروگلیف 
حضور دارد؛ این آزادکار روســی الاصل برای تیم ملی یونان به میدان خواهد رفت. 
ســایت اتحادیه جهانی کشــتی با بررســی مدعیان این وزن نوشــت: کشــتی گیر 
روسی الاصل یونان 32 سال  دارد و این المپیک آخرین شانس او برای کسب مدال 
به شمار می رود. کوروگلیف از روس های پرشمار کشتی جهان به شمار می رود که 
اکنون تابعیت یونانی گرفته تا بتواند در واپســین  سال های ورزش خود یک عنوان 
درخور توجه المپیکی را کســب کند. البته این کشتی گیر سابقه رویارویی با حسن 
یزدانی را دارد، اما او نیز  مانند سایر روس ها نتوانسته از کارزار رقابت با کاپیتان ایران 
پیروز خارج شود. در وزن ۸6 کیلوگرم ناشناخته ترین چهره آرون بروکس آمریکایی 
است که با حذف دیوید تیلور نامدار اکنون به یکی از پدیده های کشتی جهان تبدیل 
شده است. اگر بروکس را حریف ناشناخته یزدانی قلمداد کنیم، باید گفت  به جز این 
جوان آزادکار، دیگر مدعیان این وزن سابقه باخت برابر یزدانی را در کارنامه دارند و 
بیشتر باخت های آنها با امتیاز عالی بوده است. آخرین باخت یک مدعی به یزدانی 
در مســابقات بوداپســت بود که عظمــت دولتبکوف را 10 بر صفر شکســت داد. 
قهرمان قزاق در حالی برابر یزدانی حرفی برای گفتن نداشت که در دو تقابل دیگر، 
علیرضــا کریمی در قهرمانی ســال 2023 آســیا و هادی وفایی پور در مســابقات 
قهرمانی 2024 آسیا را شکست داد. مسابقات کشتی المپیک از روز 1۵ تا 21 مرداد 
در شهر پاریس برگزار می شود و کشتی ایران با 11 نماینده در این آوردگاه بزرگ یکی 
از مدعیان جدی کسب مدال در اوزان مختلف به شمار می رود. گوش شکسته های 
ایرانی در بخش فرنگی شش سهمیه و در آزاد پنج سهمیه کسب کرده اند. مهدی 
محسن نژاد، سعید اســماعیلی، امین کاویانی نژاد، علیرضا مهمدی، محمد هادی 
ساروی و امین میرزازاده نمایندگان کشتی فرنگی ایران در المپیک به شمار می روند. 
همچنین رحمان عموزاد خلیلی، یونس امامی، حســن یزدانی، امیرعلی آذرپیرا و 

امیرحسین زارع در کشتی آزاد  روی تشک خواهند رفت.

فوتبال اخبار

عبدالله دارابی

انتخابــات ریاســت جمهوری ایــران به دور دوم کشــیده و 
قرار اســت از میان مسعود پزشــکیان و سعید جلیلی، یکی به 
این عنوان مهم برســد. اگرچه پس از برگزاری مرحله نخست، 
میزان مشــارکت زنگ خطر را به صدا درآورد و تبدیل به سوژه 
مهمی شــد، ولی غیبت چهره های مشــهور ورزشــی در ستاد 
نامزدهــای انتخاباتی، در مقایســه بــا ادوار گذشــته نیز دیگر 
ســوژه ای بود که می توانست مورد توجه قرار بگیرد. اینکه چرا 
این بار کاندیداهای مختلف قید نام بردن از ســتاره های ورزشی 
را در بخشی از برنامه شان زده اند، چندان مشخص نیست؛ شاید 
خارج شــدن اهمیت ورزش قهرمانــی از زندگی مردم  یا تفاوت 
دیدگاه ورزشکاران رشته های مختلف باشد که این بار در ستادی، 
چهره ورزشــی مطرحی حضور نداشت. پیش تر دیده شده بود 
که در ادوار مختلف، کاندیداها از طیف ها و جناح های متفاوت، 
در تــلاش بودند تا تعدادی از ورزشــکاران مطرح و تا حدودی 
مردمی را هم بــا خود همراه کنند تــا از طریق محبوبیت آنها 
هم که شــده، به چند رأی برســند. این پروژه بعضا آن قدر شور 
می شــد که یکی، دو چهره ورزشی بدون درنظر داشتن اهمیت 
ایــن مورد، در ســتادهای چند نماینده دیده می شــدند  یا اینکه 
بعدها از همراهی شــان در این پروژه ابراز پشیمانی می کردند. 
البته که رفتارها هم همیشــه یکسان نیست. دو چهره محبوبی 
که همواره برای کاندیداها در ادوار مختلف  داشتن آنها اهمیت 
داشــته، علی دایی و عادل فردوسی پور هســتند. دو نفری که 
برخــلاف میــل کاندیداها، چنــدان تمایلی به ورود بــه کارزار 
انتخاباتی نداشــته و اگر نامزدی هم قصد داشته اسمی از آنها 
بیاورد، با واکنش تند این چهره ها مواجه شده است. نمونه این 
اتفاق را می توان در انتخابات دوره قبل  دید که عبدالناصر همتی 

ریسک بزرگی کرد و در مناظره تلویزیونی اش اسمی از علی دایی 
و عادل فردوســی پور آورد و از این گفت که این چهره ها را کنار 
خود دارد. طرز بیان همتی نشانگر این بود که او ظاهرا با اجازه 
این دو چهره اســمی از آنها برده است. فردای آن روز ولی برای 
همتی و افراد حاضر در ســتادش روز چندان خوبی نبود؛ چون 
هم علی دایی و هم عادل فردوسی پور با انتشار متونی در فضای 
مجازی، به  شــدت از همتی انتقاد کرده و از این نوشتند که هرگز 
هیچ حمایتی از هیچ کاندیدایی در برهه های مختلف نداشته اند. 
کار چنان سخت شد که همتی بعدها مجبور شد در کنفرانسی 
خبری، منظورش را شفاف تر بیان کند و از این بگوید که منظورش 
درک کردن این چهره ها ست که طرد کردن شان موجب ناراحتی 
مردم شــده اســت. به هر روی، هرچه که هســت ظاهرا دیگر 
حمایت چهره های ورزشی برش زیادی برای ریاست جمهوری 
ندارد؛ شاید هم دیگر ورزشکاران با توجه به اهمیت و حساسیت 
موضوع، تمایلی به پذیرفتن چنین پیشنهادهایی حتی اگر سود 
مالی خوبی هم برایشــان داشــته باشــد، ندارند. هرچه   هست 
ولی در این دوره، غیبت آنها بیشــتر از گذشــته است و چندان 
هم به چشــم نیامده . در بین کاندیداهای حاضر برای انتخابات 
پیش رو نیز چندان گزاره های روشنی مبنی بر اینکه دو کاندیدای 
مدنظر چهره مشهور و مطرحی از طیف ورزش کنار خود داشته 
باشــند، وجود ندارد. فقط پیش تر، یعنــی در همان دوره قبل و 
سال 1400، ســعید جلیلی در یکی از برنامه های انتخاباتی اش 
از علیرضــا بیرانوند، دروازه بان پرســپولیس و تیم ملی نام برد؛ 
نه اینکه بگویــد بیرانوند از او طرفداری کــرده یا می کند، بلکه 
گفت سرنوشــت ایــن دروازه بان برایش جذاب اســت. جلیلی 
در آن روزها درباره علیرضا بیرانونــد گفت: »وقتی زندگی نامه 

آقــای بیرانوند، دروازه بان تیم ملی فوتبال را از زبان او شــنیدم، 
دریافتم که خود او با تلاش و همت بالایی که داشــته، توانسته 
اســت چنین جایگاهی را پیدا کند. بسیاری از جوانان مستعد ما 
مثل آقای بیرانوند هســتند که در جای جای ایران حضور دارند؛ 
برنامه ای که ما در زمینه استعدادیابی ورزشی تهیه کرده ایم بر 
همین مبناســت که دولت موظف به جست وجوی استعدادها 

به صورت عادلانه در سراسر کشور باشد «.
هرچنــد آن روزها  بیرانونــد با توجه به توفیقــی که درون 
دروازه پرسپولیس داشت، محبوب دل هواداران شده بود، ولی 
این روزها بازیکن مورد علاقه ســعید جلیلی، دوران متفاوتی را 
طی می کند و از ســوی هواداران باشــگاه پرسپولیس متهم به 
»پول پرستی« است. بیرانوند پس از آنکه توانست با پرسپولیس 
عنوان قهرمانی را به دست بیاورد، به تازگی قراردادش را به طور 
یک طرفه با این باشــگاه فســخ کرده و گفته می شــود به دلیل 
داشتن پیشنهاد مالی بهتر، قید ماندن در پرسپولیس را زده است. 
کار به جایی رســیده که پرسپولیسی ها از این دروازه بان شکایت 
کرده و قرار اســت طرفین به زودی در دادگاه رودرروی یکدیگر 
قرار بگیرند. بیرانوند که طبق اظهارات ســعید جلیلی، روزهای 
نوجوانی و جوانی بســیار سختی را سپری کرده، این روزها یکی 
از گران قیمت ترین بازیکنان ایران محســوب می شود و تعدادی 
از باشگاه های لیگ برتری حاضر هستند برای داشتنش رقم های 
شــگفت انگیزی بپردازند. این موضوع ولــی از محبوبیت او به 
مقدار بســیار درخور توجهی نزد هواداران باشــگاه پرسپولیس 
کاسته است؛ به طوری که شاید جلیلی هم اگر قصد داشته باشد 
یــک بار دیگر در روزهای آینــده از او یاد کند، اگر قیدش را نزند، 

مجبور شود با احتیاط بیشتری درباره اش صحبت کند.

روزی که بیرانوند چشم سعید جلیلی را گرفت

تیم ملــی فوتبال ســوئیس یک رکــورد آمــاری ملی را 
بــه نام خود ثبــت کرد. به گــزارش خبرگزاری تســنیم، روز 
گذشته در نخســتین بازی مرحله یک هشتم نهایی مسابقات 
قهرمانــی اروپا 2024 بیــن تیم های ملی ســوئیس و ایتالیا 
در برلین نتیجه 2 بر صفر به ســود ســوئیس رقم خورد. در 
ایــن دیدار سوئیســی ها با دقت 92درصدی پــاس دادند. بر 
اســاس گزارش Opta Sports، این نتیجــه آماری یک رکورد 

ملــی برای ســوئیس در تورنمنت های بزرگ از ســال 1966 
میــلادی بــود. تیم ملــی ســوئیس در مرحلــه یک چهارم 
 نهایی یــورو 2024 با برنده بازی انگلیس-اســلواکی رقابت

خواهد کرد. 
ســوئیس در یورو 2024 با بازی های گروه A شــروع کرد 
و پــس از ســه بازی، ســوئیس در جایگاه دوم قــرار گرفت. 
همچنین دانمارک دیگر تیم حذف شــده در هر شــش بازی 

مقابــل تیم های میزبان یورو شکســت خورد. این تیم شــب 
گذشــته در دومین بازی مرحله یک هشــتم نهایی جام ملت 
های اروپا 2024 با نتیجه 2 بر صفر مغلوب آلمان شــد و به 
این ترتیب دانمارکی ها در هر شــش بازی با تیم های میزبان 
یورو شکست خوردند. دانمارک در سال 19۸4 به فرانسه، در 
ســال 19۸۸ به آلمان، در سال 1992 به سوئد، در سال 2000 

به هلند و در یورو 2020 به انگلیس باخت.

تیم ملی والیبال کشــورمان که همین چند ســال قبل جزء 
پدیده های رقابت های جهانی آن هم در حضور غول های والیبال 
دنیا بود، با قرارگرفتن در مکان پانزدهم لیگ ملت های جهان به 
کار خود پایان داد و تیم والیبال ژاپن که در عصر طلایی والیبال 
ایران، غالبا مغلوب ما بود، اکنون در فینال این رقابت هاســت! 
ژاپنی ها با شکست اسلوونی راهی فینال شدند تا از همین حالا 
افتخارآفرینی شان مسجل باشد. جست وجوی علل افت فاحش 
تیم والیبال بزرگســالان ما در این ســال های اخیر و پیشــرفت 
چشــمگیر ژاپن، نه  چندان کار شاقی است و نه   چندان زحمتی 
نیاز دارد. فرمول همیشگی ناکامی ها و پسرفت های ما در عرصه 
ورزش و حتــی دیگر حوزه ها، این بــار هم نقش اول را دارد که 
بازگویی آنها تکرار مکررات بدیهی اســت و لاغیر؛ فقط شاید در 

جزئیات تفاوت هایی داشته باشد.
ژاپن با شناخت دلایل افت والیبالش و برنامه ریزی درست به 
جایی رســیده که حتی در ایران نیز به تیم ما ستی را نمی دهد و 
مهم  تر از آن، اکنون در فینال یک رقابت معتبر جهانی اســت و 
ما هم با خواب در باد افتخارات گذشته، از برنامه ریزی درست و 

تلاش بایسته قصور ورزیدیم؛ همین قدر ساده و ملموس! چندان 
نیاز به زحمت و تلاش برای پیداکردن دلایل افت مان نیســت. 
فکر کردیم نســل معروف، مهدوی، ظریــف، محمودی، غفور، 
موســوی و... تا نســل ها هســتند و ما بی نیاز از پشتوانه سازی 
درســت. والیبال جوانان مان در جهان صاحب عنوان شد و در 
بزرگســالان، ملتمس حضور قدیمی تر ها هســتیم. دیگر مانند 
گذشــته بازیکنان خلاق و آینده دار که بتوان نام ستاره کارساز را 
به روی شان گذاشت، از دل والیبال مان بیرون نیامده است. پس 
از ولاسکو، مربی ای در تراز او نتوانسته ایم یا نخواسته ایم جذب 
کنیــم؛ مربی ای که تحولی در فرم تیــم و بازیکنان و والیبال ما 
ایجاد کند. رئیس فدراسیون مان با چه پشتوانه کاری چشمگیر، 
سکان دار این رشته جهانی شده است؟ اختلافات درون تیمی از 

کجا نشئت گرفته و اصلا چرا؟
اکنون نیز گفتن مکرر مشکلات، هیچ ثمری ندارد؛ راه معلوم 

است و چاه هم. شیوه رسیدن والیبال مان از تیم چهارم و پنجم 
آسیا به قهرمان این قاره و نیز به جمع تیم های مطرح جهان و 
کســب عناوین برتر جهانی در نوجوانان و جوانان، خود بهترین 
الگو و روش برای بازیابی مجدد والیبال ایران است که متأسفانه 
به ورطه فراموشــی سپرده شده است. ما که این گونه پیشرفت 
کردیم و به افتخارات آســیایی و جهانی رسیدیم، نیاز چندانی 
به الگوبرداری نداریم، کافی اســت الگوی صعود و ترقی خود 
را مرور و بازآفرینی کنیم. باید در پایه باز به ســراغ بوگانیکف ها 
برویــم تا والیبال مان را بســازند؛ کســی که قبل از شــروع به 
آمــوزش مدعوین در تیم های پایه و بدون تســت، بازیکنان زیر 
190 ســانتی متر را خط زد و وقتی مورد اعتراض واقع شــد که 
برخی از اینان بازیکنان بسیار خوب والیبال پایه کشورند، گفت: 
»در والیبــال روز دنیا، فاکتــور قد امــری اجتناب ناپذیر و مهم 
شــده، هنرآموز بالای یک متر و 90 از شــما و ساختن او از من«. 
در بزرگســالان امثال ولاســکویی را بیاوریم کــه در کنار خط و 
در هنگام مســابقه ای جهانی، با اســتفاده از یک تایم اوت تیم 
را متحــول می کرد. نگارنده خوب به یاد مــی آورد که در لیگ 
جهانی و در دیداری حســاس )اگر اشتباه نکنم بازی با آلمان( 
کــه در زمین حریف هم بود، وقتــی مدافعان حریف به راحتی 
آبشــارهای بازیکنان ما را دفاع می کردنــد و کار را برای تیم ما 
سخت کرده بودند، ولاســکو با گرفتن تایم اوت و گوشزد کردن 
مسئله ای فنی که حاصل تجربه، ریزبینی، دقت نظر و دانش او 
بود، گره بسته را برای تیم ما باز کرد تا با وجود عقب بودن، برنده 
آن بازی شــویم؛ ولاســکو در آن تایم اوت از اسپک زن های تیم 
خواست که اسپک های شان را فقط به خط بزنند )از کنار دست 
دفاع و فضای اندک بین آنتن و دســت مدافع و به سمت خط 
طولی مماس خودشان( و با همین نکته به ظاهر ساده اما فنی، 
باعث شــد دفاع حریف در مهار آبشــارهای بازیکنان ما موفق 
نشــود و اکثر قریب به اتفاق اسپک های تیم ما منجر به امتیاز 
و در نهایت کســب پیروزی شود. به راســتی چرا از قبل حضور 
ولاسکو، نتوانســتیم مربیان کارآمدی تربیت کنیم؟ دلایل افت 
والیبال ما، واضح اســت و بی نیاز از کارگروه تحقیق و تفحص. 
فقط کافی اســت اراده ای برای اعتلای مجدد والیبال ما وجود 

داشته باشد.

ثبت یک رکورد برای سوئیس پس از ۵۸ سال

والیبال ما در حضیض و  والیبال ژاپن در فینال
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